_____________________________________________________________________________
(наименование организации)

ПРИКАЗ № ___

«__» ________ 20__года                                                                                     г. __________

о создании комиссии по проверке знаний требований охраны труда и безопасных методов работы на высоте.
Руководствуясь статьями 212 и 225 Трудового кодекса РФ, постановлением Минтруда России и Минобразования России от 13.01.2003 N 1/29 "Об утверждении Порядка обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда работников организаций", требованиями ГОСТ 12.0.004-2015 "ССБТ. Организация обучения безопасности труда. Общие положения" и пункта 15 Правил по охране труда при работе на высоте, утвержденных приказом Минтруда России от 28.03.2014 N 155н, в целях проведения проверки знаний безопасных методов и приемов выполнения работ на высоте
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для проведения проверки знаний безопасных методов и приемов выполнения работ на высоте сформировать аттестационную комиссию в составе:
1.1. Председателя аттестационной комиссии: (должность, Ф.И.О.).
1.2. Членов аттестационной комиссии:
-   (должность, Ф.И.О.)№ удостоверения;
-   (должность, Ф.И.О.)№ удостоверения;
2. Аттестационной комиссии провести проверку знаний безопасных методов и приемов выполнения работ на высоте в соответствии с утвержденными списками работников в срок до "___"____________  20___  г.
3. Результаты проверки знаний безопасных методов и приемов выполнения работ на высоте оформить протоколом с указанием:
- даты проведения проверки знаний;
- Ф.И.О. и должностей лиц, прошедших проверку знаний;
- результатов проверки знаний.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  (должность, Ф.И.О.).

Руководитель организации        _________________________ Фамилия И.О.
 						          (подпись)
    М.П.

[bookmark: _GoBack]